
Obchodní a skladové systémy



Obchodní a skladové systémy



• Datum není třeba měnit v PC či EIS DUNA
• Rozhodující je datum v nastavení účetního období
• Účetní období mění akce „zahaj“ nastaví + rok



• Nastaví počáteční stavy skladové karty

• Vyčistí skladové pohyby



• Rok 2024

• Rok 2025



• Zakázky :
• neuzavřené zakázky (termín splnění)

• Výdejky, FV, FP, Pokladní doklady :
• doklady z dosud neuzavřených zakázek

• Objednávky přijaté a vydané :
• nevyřízené a částečně vyřízené objednávky

• Nabídky a poptávky

• Kasa :
• Kompletní archív

– Co přenášíme



• Závěrka v Kase a FV:
• Uzavření všech souhrnných výdejek

• Vyfakturovat vše co se zapomnělo
• Nevyfakturovaný výdej, barevné rozlišení dokladů

• Zaúčtovat všechny příjemky a faktury
• Přehled vyfakturování příjmů

• Vystavit výdejky
• Na vše zboží a materiál do spotřeby

– Co je potřeba udělat ?



– Co je potřeba udělat ?



• Inventarizace dokladů 
• Inventarizace zásob 



Dokladová inventura (kontrola množství a cen)
• průběžně během roku 
• opakovaně 
• zápis a uzamčení stavů na Skladových kartách
• export a import inventurních stavů



Inventarizace zásob 
• Nástroj pro fyzickou inventarizaci zásob

• uzamčení inventury zásob spouští automaticky 
dokladovou inventuru zápis stavu na karty



Inventarizace dokladů (množství a ceny)

• Výdej do mínusu
• Opravy dokladů (příjemky a výdejky)
• Vracení výdeje na sklad
• Zahozené koruny



Inventarizace zásob (fyzická inventura zásob)

• nezávislé na skladové evidenci
• založit k libovolnému datu a času
• není nutné měnit datum v PC



export / import konečných a počátečních stavů

• „zahaj“ nutně nesouvisí s inventurou dokladů a 
inveturou zásob



Praktické příklady



„Červené tečky“



Ekonomické a obchodní systémy 

„Výdej do mínusu“



Ekonomické a obchodní systémy 

„Opravy dokladů“



„Neoceněné výdaje“



„Záporné příjemky“





- Úvodní kontrola



- Úvodní kontrola



- Průběh



– Nalezené nesrovnalosti



– Nalezené nesrovnalosti



– Nalezené nesrovnalosti



– Nalezené nesrovnalosti



– Dobrý konec 

V případě, že Dokladová inventura proběhne bez 
zjištění závad

• Dotaz přejete si uzamknout doklady ANO-NE



– Dobrý konec 
• V průběhu roku (zamykání 

období)
• Export inventurních stavů



– Odblokování





– Základní vlastnosti

Inventurní soupis nezávislé na skladové zásobě

• Načtení stavu ke zvolenému datu
• Pro sklad, skupinu zboží, umístění od ..do, jednu 

položku….



– Základní vlastnosti



– Založení



– Načtení stavů



– Tisk soupisu



– Tisk soupisu



– Zapsané stavy



– Sestava rozdílů



– Korekční doklady



– Korekční doklady



– Přehled 
1. Založení inventury
2. Načtení inventurních stavů
3. Tisk podkladů, sestav
4. Vlastní fyzická inventura
5. Zápis zjištěných stavů
6. Generování, ruční zápis korekčních dokladů
7. Opětovná aktualizace stavů
8. Uzamčení inventury



–
Opětovná aktualizace stavů


































